Velino ab ORSINO, et *alla Maiella*, et *S. Spirito* ab Eq. GUSONIO, Fesulis in *sylva della Doccia* a Prof. ANT. TARGIONIO-TOZZETTIO, Româ in sabulosis circa urbem a SANGUINETTO, et in monte Malo a BARBIERIO, ex via Ostiensi, et ex montibus Tiburtinis a Prof. MAURIO, Capreis a Prof. GIRALDIO, ex arvis Sardiniae ad Calarim a DE NOTARIS, ex Corsica a *Bonifacio* a SERAFFINIO. Varietatem β accepi ex collibus Neapolitanis, et ex campis arenosis Siciliae ab Eq. GUSONIO. Varietatem α obtinui ex campis *di Mussovente* prope Bassanum a MONTINIO, Catanâ a Prof. JANIO, et ex regione arenosa Aetnae ab Eq. GUSONIO. Floret ab Aprili in Junium.

Differt a specie praecedente tota herba hirta pilis patulis, nunc plus, nunc minus canescentibus, stipulis inferioribus triangularibus, acutis, superioribus ovato-oblongis, acutis, vel acuminatis. Reliqua similia.

Dum magis canescit, habetur a nonnullis pro *Herniaria incana* Marsh. Exemplar plantae Marshallianae, quod accepi a Panzero, differt a nostra perigoniis minoribus, oblongo-cylindraceutis, laciniis eorum angustioribus, stipulis superioribus quidquam minoribus, et ab hoc profecto recedunt tum plantae ex oris Istriae, tum illae ex montibus Prætutiorum, quae ad me missae sunt sub nomine *Herniariae incanae*. Cuperem tamen notas firmiores, quibus *Herniaria incana* Marsh. essentialiter distingui possit ab *Herniaria hirsuta* L.; cum illae, quas protuli, versentur in minimis, et forte lusui tribuendae. Habitus suffruticosus caulis aequae habetur in utraque.

Varietas β est lusus speciei habitu annuo, herba hirsutissima, cinerea, foliis magis oblongatis, acutiusculis. Nil mirum de hisce lusibus, cum planta proveniat vel in terra vulcanica solutissima, vel in arenis, quibus in locis plantae omnes solent plurima hirsutiae luxuriari, dum eadem alibi nudiores sunt. Habitus annuus non est exclusivus hujus varietatis, cum saepe occurrat etiam in specie, aequae ac in *Herniaria glabra* L.

Varietas α est lusus luxurians, ideo pollens caule passim longiore, foliis grandiusculis, glabris, margine ciliatis, ciliis remotis, longiusculis, glomerulis axillaribus paucifloris, floribus subsessilibus, perigoniis hirtis, aut pilosis. Haec nequit confundi cum *Herniaria macrocarpa* Sibth. et Smith. Fl. Græc. 3. p. 47. tab. 252., quae tota hirsuta est, et perigoniis, utriculisque multo grandioribus praestat.

3. *HERNIARIA alpina*: fruticulosa, ramosissima; foliis minutis, obovatis, ciliatis; stipulis ovato-oblongis; floribus subterminalibus, paucis, coadunatis; perigoniiis hirtis.